Virgile GNASSOUNON a saisi le tribunal de céans
statuant en matière sociale d'une action en paiement des sommes ci-après, contre l'Organisation Non Gouvernementale
(O.N.G.) dénommée «AIDE ET ACTION», pour cause de rupture de son contrat de travail ;-Indemnité compensatrice
de préavis: quatre cent vingt quatre mille (424.000)F-Indemnité de licenciement : trois cent seize mille huit cent
cinquante sept (316.857) F-Dommages -intérêts pour licenciement abusif: dix millions (10.000.000) FIl sollicite en outre
I' exécution provisoire de la présente décision;Au soutien de ses prétentions, Ludovic M. Virgile GNASSOUNON
expose qu'il a été engage le 20 mai 1996 par l'O.N.G. «AIDE ET ACTION» en qualité de comptable, sur la base d'un
contrat à durée déterminée d'un (01) an, moyennant un salaire de cent dix mille (110.000) francs;Que cet engagement a
été renouvelé pour une période de onze (11) mois, au cours de laquelle son salaire a été porté à 128.333 francs;Que
satisfaite de ses prestations, l'O.N.G. « AIDE ET ACTION» a conclu avec lui un contrat de travail à durée indéterminée

[...]

GNASSOUNON a totalisé cinq (05) ans onze (11) mois et vingt (20) jours au service de l'O.N.G. «AIDE ET ACTION»
;Qu'il remplit donc les conditions de la loi pour bénéficier de l'indemnité de licenciement ;Qu'il y a lieu de condamner
l'O.N.G. «AIDE ET ACTION» à lui payer la somme de trois cent seize mille huit cent cinquante sept (316.857) F
réclamée au titre de cette indemnité ;-Sur les dommages- intérêts du licenciement abusifAttendu que selon l'article 52
du Code du Travail, tout licenciement qui ne repose pas sur un motif objectif et sérieux ouvre droit, au profit du salarié, à
des dommages- intérêts;Attendu que Ludovic M.

[...]

en premier ressort :Déclare abusif le licenciement de Ludovic M. Virgile GNASSOUNON par l'Organisation Non
Gouvernementale (O.N.G.) dénommée «AIDE ET ACTION» ;Dit que l'ancienneté de Ludovic M. Virgile
GNASSOUNON est de cinq (05) ans onze (11) mois et vingt (20) jours et que son salaire égal à cent quatre vingt dix huit
mille sept cent soixante onze (198.771) francs;Condamne l'Organisation Non Gouvernementale (O.N.G.) dénommée
«AIDE ET ACTION» à lui payer les sommes ci-après :-Indemnité compensatrice de préavis : cinq cent quatre vingt seize

mille trois cent trente trois (596.313) francs-Indemnité de licenciement : trois cent seize mille huit cent cinquante sept
(316.857) F-Dommages- intérêts: cinq millions (5.000.000) FOrdonne I' exécution provisoire de la présente décision à
hauteur du tiers des condamnations prononcées.DELAI D'APPEL : 15 JoursOnt signé
LE PRESIDENT                          LE GREFFIER